



**Agricorp & Subsidiarias**  
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO  
AL 30 DE JUNIO DEL 2015

<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>2,336,866,268</b>	<b>64.80%</b>	<b>PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>2,302,103,303</b>	<b>63.84%</b>
Efectivo en caja y banco	105,000,118	2.91%	Prestamos por pagar	871,367,334	24.16%
Activo financiero mant. al vencimiento	-	0.00%	Porción circulante de préstamos a LP	86,678,079	2.40%
Activos financieros disponibles para la venta	62,791,190	1.74%	Cuentas por pagar compañías relacionadas	27,047,076	0.75%
Cuentas por cobrar (netas)	580,559,006	16.10%	Proveedores	399,349,680	11.07%
Cuentas por cobrar compañías afiliadas	449,093,957	12.45%	Dividendos por pagar	-	0.00%
Inventarios	1,139,327,479	31.60%	Documentos por pagar	425,781,715	11.81%
Activos biológicos	-	0.00%	Cuentas y gastos acumulados por pagar	491,879,419	13.64%
Otros activos	94,518	0.00%			
			<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>412,972,897</b>	<b>11.45%</b>
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>1,269,169,210</b>	<b>35.20%</b>	Prestamos por pagar	320,051,206	8.88%
Cuentas por cobrar relacionadas	266,178,487	7.38%	Documentos por pagar	-	0.00%
Cuentas por cobrar LP	47,466,347	1.32%	Cuentas por pagar relacionadas	43,934,780	1.22%
Inversiones en asociadas	-	0.00%	Pasivos por impuestos diferidos	17,554,926	0.49%
Activos disponibles para la venta	148,911,453	4.13%	Provision para la indemnización laboral	31,431,985	0.87%
Propiedad, planta y equipo	849,426,808	23.56%	Arrendamiento financiero	-	0.00%
Depreciación acumulada	(202,889,999)	-5.63%			
Activos biológicos	26,097,680	0.72%	<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>2,715,076,200</b>	<b>75.29%</b>
Activos intangibles	81,448,774	2.26%	<b>PATRIMONIO</b>	<b>883,860,706</b>	<b>24.51%</b>
Otros activos	52,529,661	1.46%	Capital social autorizado	476,176,905	13.20%
			Capital preferente	5,387,456	0.15%
			Aporte adicional de capital	3,011	0.00%
			Reserva legal	31,127,461	0.86%
			Efectos de conversión	6,183,911	0.17%
			Superavit por revaluación de Activos	162,417,211	4.50%
			Utilidad o (pérdida) acumulada	125,421,231	3.48%
			Utilidad o (pérdida) del ejercicio	77,143,521	2.14%
			<b>PARTICIPACION NO CONTROLADORAS</b>	<b>7,098,572</b>	<b>0.20%</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>3,606,035,478</b>	<b>64.80%</b>	<b>TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO</b>	<b>3,606,035,478</b>	<b>100.00%</b>

**LIC. MA. ESTHER MARTÍNEZ**  
 Contador General

**LIC. RUTH LÓPEZ LÓPEZ**  
 Gerente Financiero



**Agricorp & Subsidiarias**  
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO  
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2015

	CORPORACION	INDUSTRIA	IP			SALDO
	AGRICOLA, S.A.	SAN FRANCISCO	NICASAL	MANAGEMENT	SUB-TOTAL	CONSOLIDADO
Ventas Netas	2,271,085,670	139,575,730	34,854,385	4,434,547	2,449,950,333	2,382,993,130
Costo de ventas	(1,813,700,944)	(111,213,266)	(27,052,151)	-	(1,951,966,360)	(1,889,395,438)
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>457,384,727</b>	<b>28,362,464</b>	<b>7,802,235</b>	<b>4,434,547</b>	<b>497,983,973</b>	<b>493,597,692</b>
Gastos de mercadeo y ventas	(146,628,083)	(12,245,664)	(642,424)	-	(159,516,171)	(159,516,171)
Gastos de administración	(47,468,207)	(5,654,591)	(2,798,996)	(7,096,787)	(63,018,581)	(61,050,985)
Gastos de tráfico y almacenes	(56,306,856)	(1,677,066)	(1,732,113)	-	(59,716,036)	(59,716,036)
<b>Utilidad de operación</b>	<b>206,981,580</b>	<b>8,785,142</b>	<b>2,628,702</b>	<b>(2,662,240)</b>	<b>215,733,184</b>	<b>213,314,500</b>
Otros gastos	(16,659,055)	(2,185,515)	(100,501)	(488,812)	(19,433,883)	(19,433,883)
Otros ingresos	4,978,736	3,877,757	449,671	1,404	9,307,568	9,307,568
Resultados compañías asociadas	-	-	-	-	-	-
Gastos financieros	(74,932,398)	(2,224,345)	(1,347,765)	(405,535)	(78,910,043)	(78,133,715)
Pérdida cambiaria neta	(33,547,340)	(1,670,165)	(614,563)	-	(35,832,068)	(35,832,068)
Ingresos financieros	14,395,339	-	-	-	14,395,339	13,619,011
<b>Utilidad (Pérdida) antes de impuestos</b>	<b>101,216,861</b>	<b>6,582,874</b>	<b>1,015,544</b>	<b>(3,555,182)</b>	<b>105,260,098</b>	<b>102,841,413</b>
Provisión para el impuesto sobre la renta	(25,015,848)	-	(348,544)	-	(25,364,392)	(25,364,392)
<b>Utilidad (pérdida) despues de impuestos y reservas</b>	<b>76,201,013</b>	<b>6,582,874</b>	<b>667,000</b>	<b>(3,555,182)</b>	<b>79,895,705</b>	<b>77,477,021</b>
Utilidad/Pérdida del interes minoritario	-	-	-	-	(333,500)	(333,500)
<b>Utilidad/Pérdida consolidada</b>	<b>76,201,013</b>	<b>6,582,874</b>	<b>667,000</b>	<b>(3,555,182)</b>	<b>79,895,705</b>	<b>77,143,521</b>

  
LIC. MA. ESTHER MARTÍNEZ  
Contador General

  
LIC. RUTH LÓPEZ LÓPEZ  
Gerente Financiero